“החקלאית” בת שמונים!

שלמה דורי – ארכיון ומוזיאון הרפת, יפעת

הקדמה

בסוכות תש"ס ספטמבר 1999, מלאו שמונים שנה לייסודה של “החקלאית”. התאריך הזה עבר בציבור שלנו ובציבור הרופאים ללא כל הד, כאילו מדובר הוא בדבר שולי, אשר אין לו כל ערך מיוחד בתולדות הענף שלנו. למעשה, זה אירוע בעל חשיבות עליונה בהשפעתו על ענף גידול הבקר ושאר בעלי החיים ובעל חשיבות כללית בהקמת הקואופרטיב הראשון בארץ ישראל.

חלק מבוגרי הקורסים אכן השתלבו בעבודה ואחדים אחרי מספר שנים נסעו לחו"ל וסיימו לימודי וטרינריה מלאים.

הראשונים התחילו את דרכם ברכוש דל מאד, כפי שאפשר לראות מטבלה 1, שעל פיה עם העליה השלישית התחילה תנופת התיישבות גדולה בעמק יזרעאל, התחילה התרחבות רצינית.

ואלה תולדות "החקלאית"

כאמור, "החקלאית" נוסדה בספטמבר 1919, סוכות תרע"ט ביבניאל, בביתו של חיים יפה ואלה המייסדים: יצחק בן יעקב מדגניה א', ישראל בצר ממושב מרחביה, משה גליקין ממגדל, בנימין דוכובני מיבניאל, נחום הלוי ממושב כנרת, משה טריפון ממצפה, חיים יפה מיבניאל, שמעון מקלר מבית גן, נחום סנדלר מבית גן, אריה פבריקנט מסג'רה, חיים צימרמן מיבניאל, שמואל צימרמן מיבניאל, בן-ציון צ'רנומובסקי (ישראלי) מקבוצת כנרת, רוזנוצויג ממנחמיה ואהרון רוטבלט מכפר תבור (מסחה).